
MUNICIPIUL FĂLTICENI 
SERVICIUL ADMINISTRATIV-CONTROL-ACHIZITII 

Nr. 13218 din 20.05.2025 
 

 

ANUNT 

1.Municipiul Fălticeni, strada Mihai Eminescu nr. 2, Fălticeni, judeţul Suceava, telefon 0230542056, 
fax 0230544942, email falticeni@falticeni.ro.  
2. Informații generale privind obiectul procedurii de licitație publică, în special descrierea și identificarea 
bunului care urmează să fie închiriat: 1.Construcție corp administrativ, aparținând domeniului privat 
al municipiului Fălticeni, având numărul cadastral 41765-C1-U1 cu suprafața utilă de 52 mp şi ½ 
din terenul aferent construcției, înscris în cartea funciară nr. 41765. 2. Construcție corp 
administrativ, aparținând domeniului privat al municipiului Fălticeni, având numărul cadastral 
41765-C1-U2 cu suprafața utilă de 52,5 mp şi ½ din terenul aferent construcției, înscris în cartea 
funciară nr. 41765. Închirierea se face conform art. 333, art. 335 din O.U.G. 57/2019 cât şi conform 
Hotărârii Consiliului Local nr. 55 din data de 29.04.2025.  
3. Informații privind documentația de atribuire: Se regăsesc în caietul de sarcini.  
3.1. Modalitatea sau modalitățile prin care persoanele interesate pot intra în posesia unui exemplar al 
documentației de atribuire: Documentaţia de atribuire se poate ridica de la sediul Municipiului 
Fălticeni, din mun. Falticeni, str. Mihai Eminescu, nr. 2, jud. Suceava, cod postal 725200.  
3.2. Denumirea și datele de contact ale serviciului/compartimentului din cadrul instituției de la care se 
poate obține un exemplar din documentația de atribuire: Serviciul Administrativ-Control-Achizitii din 
cadrul Municipiului Fălticeni, mun. Falticeni, str. Mihai Eminescu, nr. 2, jud. Suceava.  
3.3. Costul și condițiile de plată pentru obținerea acestui exemplar, unde este cazul, potrivit prevederilor 
O.U.G. nr. 57/2019 privind Codul administrativ: 100 lei, se poate achita cu numerar la casieria 
Municipiului Fălticeni, din mun. Fălticeni, str. Mihai Eminescu, nr. 2, jud. Suceava.  
3.4. Data-limita pentru solicitarea clarificărilor: 18/06/2025, ora 12.00.  
4. Informații privind ofertele:  
4.1. Data-limită de depunere a ofertelor: 25/06/2025, ora 09.00.  
4.2. Adresa la care trebuie depuse ofertele: Municipiul Fălticeni, Registratura, din mun. Fălticeni, str. 
Mihai Eminescu, nr. 2, jud. Suceava , cod postal 725200.  
4.3. Numărul de exemplare în care trebuie depusă fiecare ofertă: un exemplar original.   
5. Data și locul la care se va desfășura ședința publică de deschidere a ofertelor: 25/06/2025, ora 10.00, 
Municipiul Falticeni, str. Mihai Eminescu, nr. 2.  
6. Denumirea, adresa, numărul de telefon și/sau adresa de e-mail ale instanței competente în soluționarea 
litigiilor apărute și termenele pentru sesizarea instanței: Tribunalul Suceava-Sectia de Contencios 
Administrativ si Fiscal, municipiul Suceava, str. Stefan cel Mare, nr. 58, jud. Suceava, tel. 
0230.214.948, email: trsv-arhcont@just.ro.  
7. Data transmiterii anunțului de licitație către instituțiile abilitate, în vederea publicării: 20/05/2025  
 

 

 
 
           Primar,             Serv. Adm.-Control-Achizitii, 
           prof. Coman Gheorghe- Catalin                                               sef serv. Morosanu Vasile-Iulian 
 

 

 


